

## IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN DREI MONATE 2016

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-31.03. 2016	1.1.-31.03. 2015	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsüberschuss	457	501	- 44	- 9
Risikovorsorge im Kreditgeschäft (-)	435	104	331	>100
Provisionsüberschuss	54	55	- 1	- 2
Fair Value-Ergebnis (einschließlich Hedge Accounting)	266	142	124	87
Ergebnis aus Finanzanlagen	7	2	5	>100
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	- 7	0	- 7	>100
Verwaltungsaufwand (-)	297	284	13	5
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 136	- 77	- 59	77
<b>Ergebnis vor Umstrukturierung und Steuern</b>	<b>- 91</b>	<b>235</b>	<b>- 326</b>	<b>&gt;100</b>
Umstrukturierungsergebnis	- 7	- 6	- 1	17
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>- 98</b>	<b>229</b>	<b>- 327</b>	<b>&gt;100</b>
Ertragsteuern (-)	- 14	73	- 87	>100
<b>Konzernergebnis</b>	<b>- 84</b>	<b>156</b>	<b>- 240</b>	<b>&gt;100</b>

KENNZAHLEN (IFRS, in Prozent)	1.1.-31.03. 2016	1.1.-31.03. 2015
Cost-Income-Ratio (CIR)	46,9	45,7
Return-on-Equity (RoE)	- 4,8	13,5

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	31.03. 2016	31.12. 2015	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	181 904	180 998	906	1
Forderungen an Kreditinstitute	22 273	21 194	1 079	5
Kundenkredite	106 287	107 878	- 1 591	- 1
Kundeneinlagen	58 178	60 597	- 2 419	- 4
Eigenkapital	8 312	8 513	- 201	- 2

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	31.03. 2016	31.12. 2015	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	8 020	8 320	- 300	- 4
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	10 628	10 647	- 19	0
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	63 749	63 675	74	0
Harte Kernkapitalquote (CET1 Capital Ratio, in %)	12,6	13,1		
Gesamtkapitalquote (Total Regulatory Capital Ratio, in %)	16,7	16,7		
Leverage Ratio (in %)	4,2	4,3		

Weitere Angaben sind dem Finanzbericht der NORD/LB zu entnehmen, der am 26. Mai 2016 erscheint.